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Av redaktør Idar Aarheim ' " står at vi kapitulerte med «samt- ' Det er jo vennlig av herr sitt profesjonelle kateter og blitt 
, ' ' lige stridskrefter». Dette kan da Svartkjønli å fortelle oss dette, amatør han også. Nærmerebc-

An~-'s'om ba~ fulgt med i d~bat~ Også de tys~e forhandlere som i men dessverre er det bortkastet stemt med uleselige, langdryge 
ten om Norge under krigen, vet å "ctt,nå}ever. ~,full_e; bekrefte. spalteplass og en grov undervur- artikler i Aftenposten hvor !han 

\ verdsette den banebrytende inD- ~, ,:,' -:. :", ,,:,:' ': " ' dering av, lesernes oppfatninZ- ctter en tøff debattrunde, ble 
sats John Sand har gjort for tEa amatør i arenaen:, sevne. At han er amatør, fremgå(' reddet av avisens påpasselige 
korrigere den ensrettede historie- " Også de innlegg John Sand i Se-' dessverre med pinlig klarhet i an- sluttstrek mens han hang, i 
skrivning som har preget detof~ nere tid har hatt i Nationen bi-,' 'nen hver linje han skriver.1>eime tauene. '-' 

• ., vår duellant er forresten altfor 
flsielle Norge r: etterkrigstiden;', drar til å befeste hans ry som'en ' " , 
Denne historieskrivning er 'popu-av de beste kjennere av krigs6~ bcskt::e:a;!r. h:J1, hevdteer !:~~pli-~' 
lært-med rette blitt kalt Skod- dens historie, et ry som vel Mor- ama J kan 1. f:::

evn 7~' Forbrytetse& -mot ,åre sjøfolk 
vin-legenden. Den er oppkalt et-' genbladets tiåligere sjefredaktør:, ne~ :: det ~ a::: -a .• Men er -da ikke dette et inn-
te~, Magne Skod~, fordi han C::hr. Christensen ,var den første~' :ognors1.. o 1.. fagfelt: legg mot Sverre Svartkjønli? 

, som medlem av Hjemmefrontens til å fremheve. Sands «Norge un:." g tys... Jovisstl';" -
ledeISe, sosialISt Qg hlstori~ro- ' der "', krigen» '- ' (Nationen' "i> Vansken er' bare:d~ "at heri-

, Tessor av styresmakter og forIags- 3.12.1987) inngki rekken av ~;_ ' " ',' Svartkjønlis innlegg kun er en 
'Verden er blitt tildelt et slags mo- engterte og velfunderte artikler~ Amatørtilhenger., skeckiD, . dårlig avskrift av Skodvin. Det 
nopol når det gjelder fortolknin-: om temaet " ,,:,,,:-,,·::,';",<'~t~· ~D-'~' Dessuten er han'en amatøftU. cnesteeleven har bidratt med, er 
gen av krigstidens norgeshistorie. Derfor var det bedrøvelig li hcngerav Skodvin. Men i så hen- enkelte originale misforståelser 
At Skodvin også har prestert lese Sverre Svartkjønlis emosjo- seende kim herr SvartkjønIi som når han for eksempel skriver 
flere spenstige bortforklaringer, nelle utgydelser som Nationen trøste seg med at han er i selskap eat den norske handelsflåten kom 
hører ,med.i :bildet., Han er~, hadde slått stort opp 29.12.1987. med de mange, - om ~nn ~ til t spille en stor rolle> først et­
singtidens kanoniserte kronikør: Herr Svartkjønli tillafer seg a ct-~ m~ de beste. En profesjOnell bi-ter den tyske marsj mot Sovjet-
miirit annet hir han vunnet seg, ~lyse John Sands, kvalifikaSjo-' . stonker går ad fontes·unionen.'· " 
enslags 'herostratisk berømmelse ner som burde være selvinnly~ Men hva gjør cn ambisiøs Langtifra! Det var vår lettsiri-
ved å benekte at Norge foretok sende for alle som seriøst befat- amatør som Sverre Svartkjønli? ,dige flåteavtale med Storbritan-
en total, militær kapitulasjon 10. ,ter seg med disse spørsmål.: Jo,hangårtilMagneSkodvin! niafra senhøsten 1939 som 
juni 1940 e,nda kapitulasjonsav, Sands kritik~ oppl>:SCf at baD Men denne drevne historiske ~, gjorde det ldart for Tyskland at 

glør har tryllet vekk mangt et, Norges nøytralitet fkke var til å 
ubehagelig historisk faktum som stole på. Dessuten hadde parti~ 
hindrer en fctisjdyrkelse av Lon- litikerne med Nygaardsvold-re­
don-Tegjeringen og Hjemmefron- gjtringen i spissen, på forhånd 
tcn som han selv har caksjcinter- ødelagt vår forsvarsevne med det 
esser» i. Det er ikke lite denne brukne geværs politikk. ! 

«gåverike guten frå Hardanger» i At Sovjetimperiets vestgrense 
årenes løp har klart å trylle vekk.' nå skjærer tvers gjennom Sen­
Mangt og meget er forsvunnet i traI-Europa, skyldes de vestal­
Skodvins historiske skoddeheim liertes massive militære hjelp un­
som har lagt et tåketeppe over der krigen som var like kortsynt 
krigstidens norske historie. . som den var effektiv. Uten kon" 

Tåken le~r'::" . 
, , Når det etter hvert's~~ etter­
krigstiden også i Norge ebber ut, 
hcr til lands begynner å komme 
solstreif over det historiske land­
skap, skyldes det blant annet' 
John Sands innsats. 

voifarten på Murmansk, hadde 
sovjeternes vestgrense fortsatt 
befunnet seg øst for pruen. VI av 
ctterkrigsgenerasjonen som ikke 
er, kommunister eller sosialis­
mens løpegutter, synes det hadde 
vært langt mer betryggende.' ; 

D~t hjelper selvfølgelig at 
MONOPOUST? Professor Magne Skodvin har dominert norsk ok.- ,sclve tåkefyrsten har ,gått av som 
kupasjonshistorie til den grad (Jt det dreier seg om et monopol.'FiIt-:" professor. Han leder'ikkelenger 
.... r ;"Plo .. "t/ .. r .. n IPoto: Per Ståle BUf!ierdeJ. " - ~~ dcn obligatoriske alfedans på 

London-regjeringen er anSvar­
lig for at noen tusen sjømenn 
mIstet livet i konvoifart. Beter 
tapstall som ikke tjener den ill. 

1ere. De må føres Pl denne regje­
-nngs lange sYnderegister.;'::~.~ 

Den -ubehagelige realitet er 
dcn at disse norske sjøfolk ble of­
ret fot at SovJetumonen skulle 
vIDDe krigeIl! , , " , ' . , 

Bare leietjenere ' , " 
Og 'som :lohn Sand bår påvist, 
var Norge ikke alliert hverken 
med vestmaktene eller Sovjet- ' 
unionen.' London-regjeringen . 
opptrådte kun som deres ydmyke 
og servile leietjener . Det var 
først da de allierte hadae vunnet 
krigen""1or dem (som Kong Haa­
kon ganske riktig sier i Wen den 
22.8.1~45). at de kuilDe starte. 
feiringen av seg selv som' suve­
~ne heIter - en (emng som uav­
brutt hllT kuniiCf forega l siUiit 
43 il pa grunn av et merungsmo­
nopol".,; , , " , ' , ~ .­
-rørst i 1949 ble ~ gjennom 
NATO alliert med vestmaktene 
- og etter hvert ironisk 'nok også 
med Tyskland - nettopp mot 
Sovjetunionen!' Først da ble F 
tipohbkerne mCC1, ArbCiderpar­
{iet 1 spISsen, Ear over det som 
tusener av (nVillige frontkjem- • 
pere aJleTede under krigen var 
rede til å ofre livet for: Sovjet- . 
umonen var hovedtrusselen mot. 
Vestenl Fordi disse unge menn 
hadde vært for tidlig ute med sin 
innsikt og idealisme, måtte de 
overlevende sone lange fengsels­
straffer og lide tap avalmene 
menneskerettigheter og aktelse i 
det norske samfunn! -

Forøvrig finner jeg en videre 
diskusjon med herr Svartkjønli 
ufruktbar. Det ville være 'som i 
flikke på taket av ct sammenraSt 
hus. 

, , , ' -
Mange av leserinnleggene. 
Nationen får, -er svært pla&-, 
skrevende. 'Gjør. oss den tje­
nesten og skrive kort, slik at 
flere slipper til 1 deba~t-
s~lten~;~." ,> C::7'.',: ;'" 
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